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Selostus:  Opetus- ja kulttuuriministeriön asettama lukiodiplomeita koskeva sel-
vi tys ryh mä jätti 12.1.2021 selvityksensä ministeriölle. Sel vi tyk ses sä
on kuvattu diplomien nykytilaa sekä esitetty dip lo mi jär jes tel män
kehittämissuoritukset sekä niistä aiheutuvat muutostarpeet ja kus tan-
nuk set. Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää tutustumaan mai nit tuun
selvitykseen ja ottamaan kantaa jäljempänä esitettyihin ky sy myk siin.
Lausunto pyydetään toimittamaan opetus- ja kult tuu ri mi nis te riöl le
viimeistään 26.2.2021.

Lausunto on pöytäkirjaliitteenä A.

Opetus- ja kulttuuriministeriön nimeämät selvityshenkilöt ovat sel vit tä-
neet lukiodiplomijärjestelmän kehittämistä. Esitys luovutettiin ope tus-
mi nis te ri Jussi Saramolle tiistaina 12.1.

Lukiodiplomi on asiakirja, jolla opiskelija voi osoittaa osaamisensa
myös aineissa, jotka eivät sisälly ylioppilaskirjoituksiin. Lukiodiplomi
on lukion päättötodistuksen liite. Diplomin suorittamisen ohjeet, ar-
vioin ti kri tee rit ja todistuksen sisällön antaa Opetushallitus.

Selvitysryhmä esittää, että lukion opetussuunnitelman perusteet
-asia kir jas sa määriteltyjen taito- ja taideaineiden lukiodiplomit tu li si vat
vastedes kaikkia lukiokoulutuksen järjestäjiä velvoittaviksi. Näitä op pi-
ai nei ta ovat kuvataide, liikunta ja musiikki. Muissa kuin ku va tai teen,
liikunnan ja musiikin lukiodiplomeissa lukiodiplomien jär jes tä mi nen
säilyisi vapaaehtoisena.

Lisäksi esitetään, että opiskelija voisi sisällyttää lukiodiplominäytön
osa na ylioppilastutkintoonsa ja siten korvata yhden viidestä yli op pi-
las tut kin non kokeesta. Ylioppilastutkintoa suorittava kokelas tekisi sii-
nä tapauksessa äidinkieli ja kirjallisuus -kokeen sekä kolme koet ta
ryhmästä, johon kuuluu matematiikan-, toisen kotimaisen kielen-, vie-
raan kielen- ja reaaliaineen koe sekä lukiodiplomin.

Selvityshenkilöiden mukaan korkeakouluille tulisi tarjota nykyistä
enem män tietoa lukiodiplomijärjestelmästä. Lukiodiplomien ke hit tä mi-
ses sä tulisi jatkossa kuulla korkeakoulujen näkemyksiä ja tarpeita ny-
kyis tä enemmän, jotta korkeakoulut voisivat tulevaisuudessa hyö dyn-
tää lukiodiplomeita nykyistä paremmin.



Selvitys tehtiin, koska eduskunta edellytti nykyisen lukiolain sää tä mi-
sen yhteydessä, että selvitetään lukiodiplomijärjestelmän muut ta mis-
ta kaikkia koulutuksen järjestäjiä velvoittavaksi.

Selvitysryhmä toteutti kyselyn lukioiden rehtoreille ja lu kio kou lu tuk sen
järjestäjille keväällä 2020. Erilliseen sidosryhmäkyselyyn vas ta si vat
Opetushallituksen edustajat, Kuntaliitto, Yli op pi las tut kin to lau ta kun ta,
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ja Suomen Lukiolaisten Liit to.

Lukiodiplomiselvitys on nähtävillä osoitteessa:
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162652

(Valmistelu: sivistystoimenjohtaja Mikko Ripatti, p.044 417 4202)

Sivistystoimenjohtajan esitys:
Sivistyslautakunta hyväksyy pöytäkirjaliitteen A mukaisen lau sun non
Lukiodiplomista annettuun esitykseen liittyen.
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